
 11. Stück Jahrgang 2021 21 

V E R O R D N U N G S B L A T T  
DER BILDUNGSDIREKTIO N FÜR KÄRNTEN  

Jahrgang 2021                                         Ausgegeben am 25. Oktober 2021     11. Stück 

 

Verordnungen und Erlässe 

 
Nr. 13 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politi-

schen Bezirk Hermagor festgesetzt werden 

 

Nr. 14 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politi-

schen Bezirk Klagenfurt-Land festgesetzt werden 

 
Nr. 15 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politi-

schen Bezirk Spittal an der Drau festgesetzt werden 

 

Nr. 16 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politi-

schen Bezirk Wolfsberg festgesetzt werden 
 

 

Verordnungen und Erlässe 

Nr. 13 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 

07.10.2021, Zl.: K-SCHG/0022-RL/2021, mit der die 

Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen 

 Bezirk Hermagor festgesetzt werden 

Auf Grund der §§ 57 Abs. 1 und 2 sowie 58 Abs. 1 und 3 des 

Kärntner Schulgesetzes, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt geändert 

durch das Gesetz LGBl. Nr. 29/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Hermagor umfasst das 

Gebiet 

 1. der Gemeinde Gitschtal, 

 2. der Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See und 

 3. der Gemeinde St. Stefan im Gailtal. 

§ 2 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Kötschach-Mauthen 

umfasst das Gebiet 

 1. der Gemeinde Dellach, 

 2. der Marktgemeinde Kirchbach und 

 3. der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen. 

 

§ 3 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Lesachtal umfasst das 

Gebiet der Gemeinde Lesachtal. 

§ 4 

Die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen 

Bezirk Hermagor sind in den Gemeinden, auf deren Gebiet 

sich die Schulsprengel nach den §§ 1 bis 3 beziehen und in 

der Mittelschule Hermagor, der Mittelschule Kötschach-

Mauthen und der Mittelschule Lesachtal zur öffentlichen 

Einsicht aufzulegen. 

§ 5 

(1) Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung 

folgenden Tag in Kraft. 

(2)  Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 

Verordnung der Landesregierung vom 20. Novem-

ber 2018, LGBl. Nr. 61/2018, mit der die 

Pflichtsprengel für die Neuen Mittelschulen im Be-

zirk Hermagor festgesetzt werden, außer Kraft. 

 
Die Bildungsdirektorin: 

Mag.a Isabella Penz 

 

 

 



 11. Stück Jahrgang 2021 22 

Nr. 14 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 

11.10.2021, Zl.: K-SCHG/0023-RL/2021, mit der die 

Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen Be-

zirk Klagenfurt-Land festgesetzt werden 

Auf Grund der §§ 57 Abs. 1 und 2 und 58 Abs. 1 und 3 des 

Kärntner Schulgesetzes, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt geändert 

durch das Gesetz LGBl. Nr. 29/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Ferlach umfasst das 

Gebiet  

 1. der Marktgemeinde Feistritz im Rosental, 

 2. der Stadtgemeinde Ferlach, 

 3. der Gemeinde St. Margareten im Rosental und 

 4. der Gemeinde Zell. 

§ 2 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Moosburg umfasst das 

Gebiet 

 1. der Gemeinde Pörtschach am Wörther See, 

 2. der Gemeinde Techelsberg am Wörther See und 

 3. der Marktgemeinde Moosburg. 

§ 3 

Die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen 

Bezirk Klagenfurt-Land sind in den Gemeinden, auf deren 

Gebiet sich die Schulsprengel nach den §§ 1 und 2 beziehen, 

und in der Mittelschule Ferlach und der Mittelschule Moos-

burg zur öffentlichen Einsicht aufzulegen. 

§ 4 

(1)  Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung   

folgenden Tag in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 

Verordnung der Landesregierung vom 20. Novem-

ber 2018, LGBl. Nr. 62/2018, mit der die 

Pflichtsprengel für die Neuen Mittelschulen im 

Bezirk Klagenfurt-Land festgesetzt werden, außer 

Kraft. 

 
Die Bildungsdirektorin: 

Mag.a Isabella Penz 

Nr. 15 
 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 

14.10.2021, Zl.: K-SCHG/0024-RL/2021, mit der die 

Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen Be-

zirk Spittal an der Drau festgesetzt werden 

Auf Grund der §§ 57 Abs. 1 und 2 sowie 58 Abs. 1 und 3 des 

Kärntner Schulgesetzes, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt geändert 

durch das Gesetz LGBl. Nr. 29/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Dellach im Drautal um-  

fasst das Gebiet  

 1. der Gemeinde Dellach im Drautal, 

 2. der Gemeinde Irschen und 

 3. der Marktgemeinde Oberdrauburg. 

§ 2 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Gmünd umfasst das 

Gebiet  

1. der Gemeinde Krems in Kärnten mit Ausnahme des  

    Gebietes der Katastralgemeinden Reitern,  

               St. Nikolai und Kremsbrücke, 

 2. der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten, 

 3. der Gemeinde Malta und 

 4. der Gemeinde Trebesing. 

§ 3 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Greifenburg umfasst  

das Gebiet  

 1. der Gemeinde Berg im Drautal, 

 2. der Marktgemeinde Greifenburg, 

 3. der Marktgemeinde Steinfeld und 

 4. der Gemeinde Weißensee.  

 

§ 4 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Lurnfeld umfasst  

        das Gebiet  

 1. der Gemeinde Kleblach-Lind, 

 2. der Marktgemeinde Lurnfeld, 

 3. der Gemeinde Mühldorf, 

 4. der Marktgemeinde Sachsenburg und 

 5. der Gemeinde Reisseck mit Ausnahme des Gebie-

tes der Katastralgemeinden Penk und Teuchl. 

§ 5 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Obervellach um 

        fasst das Gebiet 

 1. der Gemeinde Flattach, 

 2. der Gemeinde Mallnitz, 

 3. der Marktgemeinde Obervellach, 

 4. der Katastralgemeinden Penk und Teuchl von der 

Gemeinde Reisseck und 

 5. der Katastralgemeinde Gößnitz sowie das gesamte 

Gebiet der Ortschaft Wöllatratten von der Gemein-

de Stall.  

§ 6 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Radenthein um 

        fasst das Gebiet  

 1. der Gemeinde Bad Kleinkirchheim, 

 2. der Gemeinde Feld am See und 

 3. der Stadtgemeinde Radenthein.  

§ 7 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Rennweg umfasst 

        das Gebiet 

 1. der Marktgemeinde Rennweg am Katschberg und 

 2. der Katastralgemeinden Reitern, St. Nikolai und 

Kremsbrücke von der Gemeinde Krems in Kärnten.    



 11. Stück Jahrgang 2021 23 

§ 8 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Seeboden umfasst  

        das Gebiet  

 1. der Marktgemeinde Millstatt und 

 2. der Marktgemeinde Seeboden am Millstättersee. 

§ 9 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Spittal an der Drau 

        umfasst das Gebiet  

 1. der Gemeinde Baldramsdorf, 

 2. der Gemeinde Lendorf und 

 3. der Stadtgemeinde Spittal an der Drau. 

§ 10 

 Der Pflichtsprengel der Mittelschule Winklern umfasst  

        das Gebiet  

 1. der Gemeinde Heiligenblut am Großglockner, 

 2. der Gemeinde Großkirchheim, 

 3. der Gemeinde Mörtschach, 

 4. der Gemeinde Rangersdorf, 

 5. der Marktgemeinde Winklern und 

  

 

 6. der Gemeinde Stall mit Ausnahme der Katastral-

gemeinde Gößnitz sowie des gesamten Gebietes 

der Ortschaft Wöllatratten.    

§ 11 

Die Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen 

Bezirk Spittal an der Drau sind in den Gemeinden, auf deren 

Gebiet sich die Schulsprengel nach den §§ 1 bis 10 beziehen, 

und in den Mittelschulen Dellach im Drautal, Gmünd, Grei-

fenburg, Lurnfeld, Obervellach, Radenthein, Rennweg, 

Seeboden, Spittal an der Drau und Winklern zur öffentlichen 

Einsicht aufzulegen. 

§ 12 

(1)  Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung 

folgenden Tag in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 

Verordnung der Landesregierung vom 27. Juni 

2016, LGBl. Nr. 43/2016, mit der die Pflichtspren-

gel für die Neuen Mittelschulen im Bezirk Spittal 

an der Drau festgesetzt werden, außer Kraft. 

 

Die Bildungsdirektorin: 

Mag.a Isabella Penz 

Nr. 16 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 

15.10.2021, Zl.: K-SCHG/0025-RL/2021, mit der die 

Pflichtsprengel für die Mittelschulen im politischen Be-

zirk Wolfsberg festgesetzt werden 

Auf Grund der §§ 57 Abs. 1, 2 und 3 sowie 58 Abs. 1 und 3 

des Kärntner Schulgesetzes, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt 

geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 29/2021, wird verord-

net: 

§ 1 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Bad St. Leonhard im 

Lavanttal umfasst das Gebiet  

 1. der Stadtgemeinde Bad St. Leonhard im Lavanttal 

und 

 2. der Marktgemeinde Reichenfels. 

§ 2 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule Lavamünd umfasst  

 1. das Gebiet der Marktgemeinde Lavamünd und 

 2. jenen Teil des Gebietes der Gemeinde Neuhaus, der 

östlich des Graditschacher Baches liegt.  

§ 3 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule St. Andrä im Lavanttal 

umfasst das Gebiet der Stadtgemeinde St. Andrä.  

§ 4 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule St. Gertraud im Lavant-

tal umfasst das Gebiet  

 1. der Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud und 

 2. der Gemeinde Preitenegg. 

 

§ 5 

Der Pflichtsprengel der Mittelschule St. Paul im Lavanttal 

umfasst das Gebiet  

 1. der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal und 

 2. der Gemeinde St. Georgen im Lavanttal. 

§ 6 

Der deckungsgleiche Pflichtsprengel der Mittelschulen in der 

Stadtgemeinde Wolfsberg umfasst das Gebiet der Stadtge-

meinde Wolfsberg. 

§ 7 

Die Sprengel für die Mittelschulen im politischen Bezirk 

Wolfsberg sind in den Gemeinden, auf deren Gebiet sich die 

Schulsprengel nach den §§ 1 bis 6 beziehen, und in den 

Mittelschulen Bad St. Leonhard im Lavanttal, Lavamünd, St. 

Andrä im Lavanttal, St. Gertraud im Lavanttal, St. Paul im 

Lavanttal sowie in den Mittelschulen in der Stadtgemeinde 

Wolfsberg zur öffentlichen Einsicht aufzulegen. 

§ 8 

(1)  Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung 

folgenden Tag in Kraft. 

(2)  Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 

Verordnung der Landesregierung vom 18. Mai 

2016, LGBl. Nr. 34/2016, mit der die Pflichtspren-

gel für die Neuen Mittelschulen im politischen Be-

zirk Wolfsberg festgesetzt werden, außer Kraft. 
 

Die Bildungsdirektorin: 

Mag.a Isabella Penz 

 

Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24.Hersteller: Bildungsdirekti-

on für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24, Verlags- und Herstellungsort: Klagenfurt 


